
V PÍSNÍCH SEVERU •  Při objevo
vání přírody dánského severu se 
vás nutné zmocní pocit čehosi 
neobvyklého. Krajina, do níž při
rozeně zapadají civilní i církevní 
stavby (na snímku kostel v Lundby 
na ostrově Sjoland), si zachovala 
ryzí nedotčenost, stejně jako její 
obyvatelé

JINl CIKÁNI • Většina balkán> 
ských Romů (95 procent) se dnes 
už sice usadila, ale o jejich plné 
integraci do světa gadžů nemůže 
být ani řeči. Romové jsou prostě 
sví; chtějí žít po cikánsku, tak jak 
žili jejich dávní předkové

MIAMI; PROLÍNANÍ 
DVOU AMERIK • 
Podle letošních úda
jů má okres Dade, 
obecné zvaný Velké 
Miami, plných 49 
procent obyvatel la
tinskoamerického 
původu, převážně 
Kubánců (na obr. 
Miami Downtown, 
obchodní a bankov
ní centrum města) ►

LABUTI PlSEŇ INGMARA BERGMANA? •  Poté, co 
v roce 1982 dokončil svůj 43. film Fanny a Alexander 
takřka zmizel z očí světové kulturní veřejnosti. Ale 
v rodném švédsku je třiasedmdesátiletý Bergman 
jedním z nejzaměstnanějších režisérů a jeho nabitý 
program by spíš příslušel mladším mužům. Veškerý 
čas však dnes nevěnuje filmu, ale divadlu 48

SDlLEJl TAJEMSTVÍ MOCNÝCH • Ni
kdo nezná jejich jména, ale jejich klidné 
tváře jsou známé všem, kdo sledují 
televizní zpravodajství. Na schůzkách se 
zahraničními delegacemi se drží po boku 
premiérů a prezidentů, snaží se zachytit 
každé slovo, a přitom být neviditelní, 
nenápadní. Se svými šéfy sdílejí tlumoč
nici mnohá závažná tajemství, o nichž se 
nesmějí zmínit dokonce ani svým manže
lům a manželkám ...



OZVĚNY 2 PO PŘEVRATU - VELKÁ NEZNÁMÁ / Financial Times
3 SPORNÉ PRÁVO / Die Zeit
4 ZAJATCI VLASTNÍCH ZÁŽITKŮ / Newsweek
5 PŘÍRUČKA PRO SEBEVRAHY / Time
6 PROFESOR MÁ NASPĚCH / Time
7 JAPONŠTINA, ŘEČ BUDOUCNOSTI? /  Time
8 NOVÁ ÉRA VE ŠPIONÁŽI /  The European
8 V ROLI PATRIARCHY / Frankfurter Allgemeine Zeitung
9 BOJ O BOJOVNÍKY / Der Spiegel 

10 INKATHAGATE /  Time, Der Spiegel 
12 KAŽDÝ SÁM ZA SEBE /  Time

DOBA 21 BLÁZNI PLATÍ PŘEDEM / Der Spiegel
A SPOLEČNOST 22 KAVÁRNA NADĚJE / L’Espresso

23 PROČ KLUCI ŠLAPOU CHODNÍK /  Der Spiegel
24 SDÍLEJÍ TAJEMSTVÍ MOCNÝCH /  The European 
30 JINI CIKÁNI /  Paris Match
34 PRVNÍ PO STU LETECH / UExpress
36 MIAMI: PROLÍNÁNÍ DVOU AMERIK / Ondřej Kašina
50 POJAPONŠŤOVÁNÍ MANAŽERŮ / Europeo

KULTURA 35 PŘIVOLÁVÁNÍ BLUDNÝCH DUŠÍ /  Frankfurter Allgemeine 
Zeitung

40 PROPAGUJÍ TARKOVSKÉHO / Neue Zürcher Zeitung-
41 PRVNÍMI UMĚLCI BYLI PTÁCI /  Newsweek
48 LABUTÍ PÍSEŇ INGMARA BERGMANA? /  Time 
56 ZÁZRAKY NA DOSAH RUKY /  Europeo
56 BAHNO, KOUZLO A ŠÍLENSTVÍ /  International Herald Tribune
57 MYŠÁK FREDERICK JSEM JÁ /  Zeitmagazin 
60 DEN, KDY ZEMŘEL ELVIS (3) /  Stern
62 NEJLEPŠÍ DEVATENÁCTKA SVĚTA /  Stern 
62 POZAPOMENUTÝ VERCORS / Le Monde

SVĚTEM 13 V PÍSCÍCH SEVERU / Atlante

KRIMINALISTIKA 18 JACK ROZPAROVAČ A TI DRUZÍ /  The Observer Magazine

PSYCHOLOGIE 58 TO JSEM UŽ MUSEL PROŽÍT /  Der Spiegel, Le Figaro

ZDRAVÍ 29 GEN CHRÁNÍ KUŘÁKY / The European

EKOLOGIE 28 VZDUCHEM ZA EKOLOGICKÝMI HŘÍŠNÍKY /  GEO

VĚDA 26 BOJ O TELEVIZI BUDOUCNOSTI /  UExpress
A TECHNIKA 28 HALÓ, VOLÁ POČÍTAČ /  Panorama

SPORT 63 SLZY DRAŽŠÍ NEŽ DRAHOKAMY /  Newsweek

HISTORIE 42 VELKÉ TAŽENÍ NA VÝCHOD / Der Spiegel

KŘÍŽEM 17 MÝTUS O BASTILE / Die Zeit
KRÁŽEM 47 ČTYŘNOZÍ ZABIJÁCI /  Le Figaro, Der Spiegel

50 CO TAKHLE DÁT SI CHERIMOYAS? / Time 
52 KRÁLOVÉ DIAMANTŮ /  Europeo 
54 BAREVNÁ ŘEČ BATIKU /  Epoca 
59 VŠE PRO RADOST /  Przeglgd Tygodniowy 
64 BLÁZNIVÝ KŮŇ A HÝŽDĚ DO OSMIČKY / Panorama


